
Dziennik Ustaw Nr 20 331 Poz. 105, 106 i 107 

105 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA- SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lutego 1995 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Świeckiemu Zakonowi Karmelitów Bosych w Wadowicach. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kośc i oła poz. 198) zarządza się, co następuje : 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51 , poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 
7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3) i w związku z art. 7 ust. 
4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w or 
ganizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych i cen -

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel 
nej Kośc.i oła Katol ickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
n azwą " Swiecki Zakon Karmelitów Bosych w Wadowicach ", 
erygowanej przez Prowincjała Krakowskiej Prowincji Kar 
mel itów Bosych . 

tralnych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, nia . 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

106 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 20 lutego 1995 r. 

w sprawie zryczałtowanej opłaty drogowej. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o warunkach wykonywania międzynarodowego 
transportu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 i z 1992 r. Nr 
75, poz. 369) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną opłatę drogową, pobie
raną od zagranicznych podmiotów gospodarczych wykonu 
jących międzynarodowy przewóz drogowy na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej pojazdami zarejestrowanymi za 
granicą za przejazd tych pojazdów po drogach publicznych 
w czasie każdego jednorazowego pobytu na tym terytorium. 

2. Przepisy rozporządzenia nie mają zastosowania do 
przejazdów wykonywanych : 

1) samochodami osobowymi i kempingowymi, 

2) samochodami służb specjalnych, jak: straży pożarnej , 
pogotowia ratunkowego, służby więziennej, a także 
samochodami urzędów celnych, 

3) samochodami przedstawicielstw dyplomatycznych 
i urzędów konsularnych państw obcych pod warunkiem 
wzajemności oraz misji specjalnych i organizacji mię 
dzynarodowych korzystających z immunitetów i przywi
lejów dyplomatycznych, 

4) pojazdami innymi niż wymienione w pkt 1- 3, których 
dopuszczalna ładowność wraz z przyczepą nie prze
kracza 1 500 kg . 

§ 2. 1. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, ustala się 
w wysokości 25 zł . 

2. Opłata może być również płacona za okresy kalen 
darzowe tygodniowe, miesięczne lub roczne według na 
stępujących stawek: 

1) tygodniowa - 75 zł, 

2) miesięczna - 250 zł , 

3) roczna - 2000 zł . 

§ 3. Zryczałtowaną opłatę drogową pobierają graniczne 
urzędy celne podczas przekraczania granicy państwowej, 
wydając pokwitowanie uiszczenia opłaty . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 
1995 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : B. Liberadzki 

107 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 25 lutego 1995 r. 

w sprawie stanów zdrowia. ze względu na które przysługuje zasiłek pielęgnacyjny dziecku w wieku do 16 lat. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. sługuje zasiłek pielęgnacyjny dziecku w wieku do 16 lat, 
o zasiłkach rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. określa załącznik do rozporządzenia . 
Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wykaz stanów zdrowia, ze względu na które przy-
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 

1995 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : R. J. Żochowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 25 
lutego 1995 r. (poz. 107) 

WYKAZ STANOW ZDROWIA, ZE WZGLĘDU NA KTORE PRZYSŁUGUJE ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 
DZIECKU W WIEKU DO 16 LAT 

1) wrodzone wady rozwojowe z porażeniem lub niedo
władami kończyn upośledzające w znacznym stopniu 

zdolność chwytną rąk lub utrudniające samodzielne 
poruszanie się oraz wady rozwojowe twarzo-czaszki , 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 332 - Poz. 107 i 108 

przewodu pokarmowego, odbytu, narządu rodnego i in
ne wady wrodzone wymagające pomocy pielęgnacyjnej 
rodziców w trakcie leczenia i rehabilitacji , 

2) wrodzone lub nabyte ubytki anatomiczne kończyny 
górnej lub dolnej upośledzające w znacznym stopniu 
zdolność chwytną rąk lub utrudniające samodzielne 
poruszanie się, 

3) zespoły chorobowe będące następstwem urazów około 
porodowych, 

4) zespoły chorobowe upośledzające w znacznym stopniu 
zdolność chwytną rąk lub utrudniające samodzielne 
poruszanie się , 

5) upośledzenia umysłowe począwszy od upośledzenia 
w stopniu umiarkowanym (iloraz inteligencji około 50 
i poniżej według klasyfikacji międzynarodowej), 

6) psychozy i zespoły psychotyczne, w których okres 
leczenia przekracza 6 miesięcy, 

7) padaczka z wyraźnymi następstwami psychoneurologi
cznymi, 

8) wrodzone lub nabyte wady narządu wzroku powodują 
ce znaczne ograniczenie jego sprawności (obniżenie 
ostrości wzroku w oku lepszym do 5/ 25 lub 0,2 według 
Snellena po wyrównaniu wady wzroku szkłam i korek
cyjnymi lub ograniczenie pola widzenia do przestrzeni 
zawartej w granicach 30 stopni), 

9) głuchota lub obustronne upośledzenie słuchu wymaga 
jące aparatowania, 

10) niemota lub bardzo znaczne zaburzenia mowy wymaga 
jące współdziałania drugiej osoby w procesie uczenia 
się , 

11) wrodzone lub nabyte wady układu krążenia i oddecho
wego znacznie upośledzające sprawność organizmu, 
w tym mukowiscydoza oraz astma o ciężkim przebiegu , 

12) cukrzyca, 

13) fenyloketonuria , 

14) celiakia i inne zespoły złego wchłaniania wymagające 
długotrwałego stosowania diet eliminacyjnych, 

15) hemofilia, 

16) choroba nowotworowa, 

17) inne stany chorobowe lub po przebytych chorobach lub 
urazach powodujących w takim samym stopniu jak 
choroby wymienione w pkt 1- 16 upośledzenie spraw 
ności ogólnej, utrudniające możność samodzielnego 
poruszania się , lub stany wymagające opieki i pomocy 
innej osoby w leczeniu i rehabilitacji , a także w ochronie 
dziecka przed możliwością doznania urazu. 

108 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 21 listopada 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad rozpowszechniania przez radio i telewizję audycji, które mogą zagrażać 
psychicznemu, uczuciowemu lub fizycznemu rozwojowi dzieci i młodzieży. 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
zarządza się , co następuje : 

§ 1. Nadawcy radiowi i telewizyjni powinni ograniczać 
emisję programów, które mogą zagrażać psychicznemu, 
uczuciowemu lub fizycznemu rozwojowi dzieci i młodzieży. 
Dotyczy to w szczególności audycji : 

1) ukazujących brutalność i przemoc, a zwłaszcza zawiera 
jących sceny znęcania się , dręczenia lub inne sceny 
okrutne, 

2) zawierających zachowania naruszające normy obycza 
jowe, zwroty, słowa i gesty wulgarne, 

3) drastycznie naruszających obyczajowość poprzez por 
nografię , prowadzących do jedynie przedmiotowego 
traktowania człowieka , pozbawiających wrażliwości lu 
dzkiej i uwłaczających jego godności , 

4) upowszechniających metody i instruktaż działań prze 
stępczych . 

§ 2. 1. Rozpowszechnianie audycji , o których mowa 
w § 1, może nastąpić , jeżeli jest to uzasadnione ich wysoką 

wartością artystyczną, dokumentalną, informacyjną lub wa 
gą historyczną i o ile nie narusza reguł Kodeksu karnego. 

2. Nadawca jest obowiązany do uprzedzenia odbior
ców o charakterze audycji, zarówno w zapowiedziach pro 
gramowych, jak i bezpośrednio przed emisją . W treści infor
macji należy wskazać , że program może mieć szkodliwy 
wpływ na psychiczny, uczuciowy i fizyczny rozwój dzieci 
i młodzieży . 

3. Reklama audycji zawierających treści wymienione 
w § 1 nie powinna być emitowana w godzinach od 6.00 do 
23.00. 

§ 3. Nadawcy są obowiązani opracować regulaminy 
wewnętrzne określające zasady kwalifikowania do rozpow 
szechnienia audycji , o których mowa w § 1, w terminie 
5 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia . Wod 
niesieniu do nadawców, którzy uzyskali koncesję po dniu 
wejścia w życie rozporządzenia , termin ten liczy się od dnia 
otrzymania koncesji na rozpowszechnianie programu . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 
nia. 
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji : 

J. Zaorski 

Wydawca : Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzia ł Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02 -903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694 -67 -52, 694-67 -50 i 694 -67 -03. telefaks (2) 694-62 -06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Grafi cznyc h " Tamka" S.A .. Zaklad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2100-1300-95. ISSN 0867 -3411 Cena 24 gr (2400 zł) 




